Ia dilahirkan pada Senin tanggal 8 bulan Jumadil Ula th. 1283 H / 1886 M. Tempat kelahirannya adalah sebuah desa terpencil, yaitu desa Qāsimī. Desa ini berada di wilayah negeri Syam atau Suriah saat ini. Ia wafat ketika berumur 48 tahun, hari Sabtu tanggal 23 bulan Jumadil Ula th. 1332 H/ 18April 1914 M pada waktu sore hari.¹⁵

Al-Qāsimī terlahir dari keluarga yang taat dalam beragama, berwawasan, serta sangat menjunjung tinggi akhlak mulia. Ayah dan kakeknya adalah termasuk salah satu tokoh yang disegani oleh masyarakat. Tumbuh dari lingkungan keluarga yang baik ini menjadikan al-Qāsimī menjadi pribadi yang unggul.

Pengetahuan tentang bacaan al-Qur'an, ia belajar kepada Shaykh Aḥmad al-Ḥalwanī, seorang guru *qirā'ah* yang masyhur pada masanya di negeri Syam. Kepada Shaykh Salim al-Athar, ia belajar kitab-kitab Hadis seperti *Muwaṭṭa'*, *Maṣāḥiḥ al-Sunnah*, dan masih banyak lagi. Setelah belajar pada guru-guru tersebut, ia memperoleh ijazah pada tahun 1301 H/ 1884 M ketika berusia 18 tahun.¹⁷

Dedikasi dan kecintaan al-Qāsimī terhadap ilmu sangat luar biasa. Di samping sibuk dengan kegiatan belajar, ia juga menyempatkan diri untuk mengajar. Tercatat bahwa pada usia 14 tahun ia mengajar di daerah-daerah yang ada di Damaskus, seperti Wadi' Ajam, Ba'albek.